
1

Analýza stavu a hodnocení
odborných praxí a stáží na ESF

MU v letech 2006 – 2008

Mgr. Simona Škarabelová, Ph.D.



www.econ.muni.cz

Jak to všechno začalo:
Realizace předmětů „Odborná praxe“ a „Stáže“ jsou výstupem řešených Rozvojových projektů MŠMT ČR během let 2006 a 2007 s hlavním řešitelem doc.

Rektoříkem

Dnes upraveno směrnicí děkana č. 11/2008, k podmínkám pro praxe, stáže, projekty a odborné stáže studentů na ESF MU.



www.econ.muni.cz

Odborná praxe
je realizována v rámci oborově volitelného předmětu „Odborná

praxe“ v magisterských studijních oborech prezenčního a
navazujícího prezenčního studia:

Hospodářská politika (HOSP),
Finanční podnikání (FP),
Podnikové hospodářství
(POH), Regionální rozvoj a správa (RRS)
Veřejná ekonomika (VEK), a to:
 v rozsahu nejméně tří týdnů (tj. 120 hodin v průběhu

semestru).
mohou absolvovat studenti v 7. a 8. semestru výše uvedených

oborů, vyjma oboru Hospodářská politika, který je jako
volitelný předepsán jen v 8. semestru studia.



www.econ.muni.cz

Stáž
je realizována v rámci oborově povinných předmětů:

„Měsíční stáž v institucích veřejné správy v ČR“ a „Stáž
v instituci veřejné správy ve Francii v navazujícím
magisterském prezenčním studiu oboru Administration
Publique (dále jen MFTAP) probíhajících v ČR a ve
Francii (zde v rozsahu tří měsíců) v 2. resp. 4.
semestru tohoto studia;

„Povinná stáž“ v bakalářském prezenčním studiu oboru
Evropská hospodářská, správní a kulturní studia (dále
jen EHSKS) v rozsahu výukové části semestru v 7.
semestru tohoto Bc. studia.



www.econ.muni.cz

5

Metodika sledovaných dat:
Sledované období:

Podzim 2006 – jaro 2008

Informační systém MU (IS)

Vyhodnocení výzkumů Přístup studentů ESF MU a jejich zkušenosti s předmětem Odborná praxe za sledované semestry

Internetové stránky ESF MU



www.econ.muni.cz

Počet studentů absolvujících předmět Odborná praxe
v letech 2006 – 2008 (ve všech oborech)

91Jaro 2008

219Celkem

61Podzim 2007

58Jaro 2007

9Podzim 2006

Počet

studentů

Období



www.econ.muni.cz



www.econ.muni.cz

Počet studentů absolvujících předmět Stáž
v letech 2006 - 2008

100Celkem v

obou oborech

7733Celkem

500Jaro 2008

270Jaro 2007

033Podzim 2007

MFTAP –
Administration Publique

EHS – Evropská
hospodářská, správní a kulturní

studia

Období



www.econ.muni.cz

Partnerské organizace pro předměty Odborná praxe a Stáž

102Celkem

34Stáž pro obor

MFTAP

13Stáž pro obor EHS

55Odborná praxe v

magisterských

studijních

programech

Počet stávajících

partnerských

organizací



www.econ.muni.cz

Závěrečné zhodnocení statistických
dat:Ve sledovaném období lze pozorovat progresi zájmu o
absolvování:

odborných praxí studenty IV. ročníků v rámci
magisterského prezenčního studia;

stáží nabízené v magisterském navazujícím studiu oboru
MFTAP;

stáží nabízených v bakalářském prezenčním studiu
oboru EHS.

Realizace odborných praxí a stáží je také přínosem -
dodatečným benefitem – z pohledu plnění
partnerské firmy ESF MU (tj. pokud je firma
partnerem ESF MU, má zájem oslovovat studenty i
prostřednictvím praxí a stáží).



www.econ.muni.cz

Závěrečné hodnocení studentů:
pozitivní ohlasy studentů (respondentů), a to
s ohledem  na:
osobnostní růst studentů, absorpci na trhu práce, přínos

pro další zužitkování tohoto působení ve firmě např.
pro diplomové práce, další působení v ní jako
zaměstnanec, komparaci teorie z výuky vs. praxe,

spokojeností se zabezpečením Odborné praxe a Stáže ze
strany ESF MU resp. garantů ve vztahu k požadavkům
na její absolvování, délku trvání, náročnost praxe,
přínos pro další využití.


